ut a Sara verberetur Agar. Cognos -at se Agar, ponat cervicem, revertatur ad

dominam suam.Quid mirantur,quiacommoventur potestateschristianae adversus

detestandos dissipatores ecclesiae? Ergo non movereiitur? Etqiiomodo redderent

rationem de imperio suo ? Pertinet hoc ad reges christianos, ut temponbus suis

pacatam velint matrem suam ecclesiam, unde spiritualiter nati sunt. Legimus
Danielis visiones et gesta prophetica; tres pueri in igne laudaverunt Deum.
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Miratus est rex Nabucliodonosor laudantes Deum pueros et circa eos ignem
innocentem ; et cuni miratus esset ille, qui statuam suam erexerat et ad eam
adorandam omnes coegerat, tamen laudibus puerorum commotus, ubi vidit

maiestatem Dei praesentis in igne.ait: « Et ego ponam decretum omnibus tribubus

et linguis in omni terra
;
quicumque dixerint blasphemiam in Deum Sidrach,

Alisac et Abdenago, in interitum erint et domus eorum in perditionem. » Si

Nabuchodonosor laudavit et praedicavit et gloriam dedit Deo, ut decretum mitteret

per regnum suum, quomodo reges christiani non moveantur adversus blasphe-

matores ecclesiae Christi ? » Haec Augustinus. Proinde obsecramus in Domino,
quatenus de his sanctitas vestra faciat, ut ecclesiae nostrae iam diu periclitanti

subveniendo consulatis.

Afgedrukt bij Sebastiaan Tengnagel, Collectio veterum monu-
mentorum contra Schismaticos (1612). — J. C. Diercxsens,

Antverpia Christo nascens et crescens, deel I, blz. 93-98. —
Acta sanctorum Junii I, blz. 845-846 (volgens de uitgave van
Antwerpen, 1695) en blz. 832-833 (uitgave Palm^, 1867). -^

Aub. Aliraeus, Opera diplomatica et historica, editio secunda,

deel III, cap. IX. blz. 567 (Brussel, 1723). — F. van Mieris,

Charterboek, deel I, fol. 81-82 (Leiden, 1753). — Mertens en
Torfs, Geschiedenis van Antwerpen, deel I, blz. 527-531.

(Antwerpen, 1845). — Annales de l'Acad4mie d'arch4ologie

de Belgique, deel XXIII (2« reeks, deel III), blz. 448-450.

(Antwerpen, 1867), enz., enz.— Over Tanchelm en zijne ketterij

kan men raadplegen de verhandelingen van Tijdeman
(hijdragen tot de beoefening der godgel. wetenschappen

,

deel II),Vander Elst {Revue trimestrielle y&n Brussel, deel XX,
blz. 142 en volg. en deel XXVI, blz. 194 en volg.), J. de Vries

{Kalender voor de protestanten in Nederland, 1862, blz. 60

en volg.) ; vooral H. Q. Janssen {Annales de l'Acad4mie

d'archeologie de Bclgique, Antwerpen, 2« reeks, deel III) en

W. MoU {Kerkgeschiedenis van Nederland vddr de Eervor-
ming, deel II, 3^ stuk, blz. 42 en volg.) (1).